



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 1050-па

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 13.01.2012 № 4-па «О размещении средств областного бюджета на банковские депозиты»**

В соответствии с Уставом Курской области, принятым Курской областной Думой 15 июля 2022 года, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области» и постановлением Губернатора Курской области от 05.08.2022 № 228-пг «Об актах высшего исполнительного органа Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 13.01.2012 № 4-па «О размещении средств областного бюджета на банковские депозиты» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 25.04.2012 № 388-па, от 09.11.2012 № 961-па, от 24.03.2016 № 156-па, от 11.09.2017 № 712-па, от 03.08.2021 № 804-па).

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 21.09.2022 № 1050-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации Курской области  
от 13.01.2012 № 4-па «О размещении средств областного бюджета  
на банковские депозиты»**

1. Пункт 3 исключить.
2. В Порядке размещения средств областного бюджета на банковские депозиты, утвержденном указанным постановлением:
  - 1) в пункте 1.2 слова «комитетом финансов Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «финансовым органом Курской области (далее – Финансовый орган)»;
  - 2) в пунктах 1.7 – 1.9, абзаце третьем пункта 3.1, пунктах 3.2 – 3.5 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словами «Финансовый орган» в соответствующих падежах;
  - 3) в пункте 3.6:
    - а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Финансовый орган»;
    - б) в абзаце втором слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
    - в) в абзаце третьем слова «комитета финансов Курской области» заменить словами «Финансового органа»;
  - 4) в пунктах 3.7 – 3.15, 4.1 – 4.4, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.7, 5.8, 5.10, 6.1, 6.4, 6.5, 6.7 – 6.9 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словами «Финансовый орган» в соответствующих падежах;
  - 5) в приложении № 1 к указанному Порядку в преамбуле и по тексту слова «комитет финансов Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «финансовый орган Курской области» в соответствующих падежах;
  - 6) в приложении № 2 к указанному Порядку слова «комитета финансов Курской области» заменить словами «финансового органа Курской области»;
  - 7) в приложении № 3 к указанному Порядку слова «Уполномоченное лицо комитета:» заменить словами «Уполномоченное лицо финансового органа:»;
  - 8) в приложении № 4 к указанному Порядку:

а) слова «комитет финансов Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «финансовый орган Курской области» в соответствующих падежах;

б) слова «Уполномоченное лицо комитета:» заменить словами «Уполномоченное лицо финансового органа:»;

9) в приложении № 5 к указанному Порядку слова «Уполномоченное лицо комитета:» заменить словами «Уполномоченное лицо финансового органа:»;

10) в приложении № 9 к указанному Порядку:

а) в преамбуле слова «Комитет финансов Курской области, именуемый в дальнейшем «Комитет» заменить словами «Финансовый орган Курской области, именуемый в дальнейшем «Финансовый орган»;

б) в пункте 2.1:

слово «Комитетом» заменить словами «Финансовым органом»;

слова «установленном Администрацией Курской области» заменить словами «устанавливаемом Правительством Курской области»;

в) по тексту слова «Комитет» в соответствующих падежах заменить словами «Финансовый орган» в соответствующих падежах;

11) в приложении № 10 к указанному Порядку:

в преамбуле слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «финансовый орган Курской области, именуемый в дальнейшем «Финансовый орган».

3. В Положении о комиссии для подготовки предложений по заключению генеральных соглашений о размещении средств областного бюджета на банковские депозиты, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.2 слова «комитетом финансов Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «финансовым органом Курской области (далее – Финансовый орган)»;

2) в абзацах втором, третьем пункта 2.1, пунктах 4.7, 4.8 слово «Комитет» заменить словами «Финансовый орган».

3. В Порядке расчета для кредитной организации лимитов размещения средств областного бюджета на банковские депозиты, утвержденном указанным постановлением:

1) в абзаце седьмом пункта 4 слова «комитету финансов Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «финансовому органу Курской области (далее – Финансовый орган)»;

2) в подпункте «в» пункта 5 слово «Комитетом» заменить словами «Финансовым органом»;

3) в подпункте «г» пункта 5 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словами «Финансовый орган» в соответствующих падежах.